[image: image1.jpg]

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ»г.РУБЦОВСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОРОДСКОЙ ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ»

658201, Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина , 7

факс  (838557) 7-70-17, тел: 7-70-57. E-mail:rubzovsk_dk@mail.ru
ИНН 2209024381, ОГРН 1022200810323

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Аукционной комиссии по проведению открытого аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МБУ «ГДК»
г. Рубцовск

                                       «16» мая 2013года

Присутствовали:

Широков Сергей Алексеевич, директор МБУ «ГДК» - председатель комиссии.

Члены комиссии:

- Мезина Валентина Моисеевна - главный бухгалтер МБУ «ГДК», заместитель председателя комиссии
- Суворова Наталья Сергеевна – главный специалист отдела имущественных отношений и аренды Комитета Администрации города Рубцовска Алтайского края по управлению имуществом
- Багрецова Анна Викторовна – юрист МКУ "Управление культуры, спорта и молодежной политики" г. Рубцовска

- Корячкина Оксана Юрьевна – экономист МБУ «ГДК», секретарь комиссии.
    Общее количество голосов, которыми обладают члены Аукционной комиссии – 5.

    Общее количество голосов, которыми обладают члены Аукционной комиссии, принимающие участие в заседании – 5.

    Аукционная комиссия МБУ «ГДК» правомочна принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

Повестка дня:

1. Определение объекта для проведения открытого аукциона.
2. Определение места, даты и времени проведения открытого аукциона.

3. Утверждение документации к открытому аукциону на право заключения договоров аренды нежилого помещения, предоставляемого претендентам для участия в торгах и порядок её предоставления.

4. Рассмотрение и утверждение размера арендной платы в месяц и начального размера продажи права на заключение договора аренды нежилого помещения – объекта проведения торгов.

5. Утверждение формы и текста информационного сообщения о проведении торгов, публикуемого на официальном сайте РФ torgi.gov.ru и сайте Администрации города Рубцовска: http: // rubadm.ru
Было предложено проголосовать за представленную повестку дня.

Итоги голосования: «За» - 5 голоса, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
1. По первому вопросу информация представлена директором учреждения С.А. Широковым о том, что имеется свободная площадь муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении за МБУ «ГДК», которую предлагается сдать в аренду, и предложено объектом открытого аукциона на данный момент признать один лот, а именно:
Лот №1 – нежилое помещение, расположенное по  ад​ресу: г. Рубцовск, пр. Ленина, 7, южное крыло, в  виде комнаты общей площадью 25,60 кв.м  на первом  этаже нежилого 3-этажного здания.
Назначение помещения – под студию по оказанию услуг по изготовлению, реализации и прокату обрядовых принадлежностей.

Проголосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

2. По второму вопросу информация предоставлена С.А. Широковым, который сообщил о необходимости определения места, даты и времени проведения открытого аукциона и предложил следующее:

с 21 мая 2013 года с 8.00 до 17.00 ежедневно до 10-00 час. 10 июня 2013года осуществлять прием заявок на участие в аукционе,

10 июня 2013г. в 10-00 час. (время местное) провести заседание комиссии по определению участников аукциона,

11 июня 2013 г. в 10-00 час. (время местное) провести заседание комиссии по проведению открытого аукциона, а также определить победителя аукциона.

Аукцион провести в здании МБУ «ГДК» 11 июня 2013 года по адресу: г. Рубцовск, пр. Ленина, 7, время проведения аукциона 10-00 час. (время местное).

Проголосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

3. По третьему вопросу информация представлена С.А. Широковым, который предложил утвердить следующий перечень документации к открытому аукциону, предоставляемой претендентам для участия в открытом аукционе:

- заявка на участие в открытом аукционе,

- типовой договор аренды нежилого помещения,

- опись документов, предоставляемых участниками открытого аукциона.

Документация к открытому аукциону предоставляется претендентам открытого аукциона бесплатно, по рабочим дням с 8.00 до 17.00 с 21 мая 2013года по 10 июня 2013года по адресу: г. Рубцовск, пр. Ленина, 7, бухгалтерия.

  Проголосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

4. По четвертому вопросу информация предоставлена С.А. Широковым, о том, что согласно Отчета № 00092/13 по оценке рыночной стоимости аренды имущества независимого оценщика, в зависимости от состояния объекта по лоту №1 цена арендной платы в месяц составляет 6144 руб. 00 коп. без учета НДС. Начальный размер продажи права на заключение договора аренды нежилого помещения по этому лоту составляет 6144 руб. 00 коп., без учета НДС. В размер арендной платы не входят коммунально-эксплуатационные платежи, которые оплачиваются арендатором ежемесячно, согласно потребленному объему услуг, по отдельно выставленным счетам-фактурам.

  Проголосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

5. По пятому вопросу информация предоставлена С.А. Широковым, в которой предложен текст информационного сообщения о проведении открытого аукциона МБУ «ГДК» и документация о проведении открытого аукциона для размещения на официальном сайте торги РФ torgi.gov.ru и сайте Администрации города Рубцовска: http: // rubadm.ru
Проголосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

решили:

1. Признать объектом открытого аукциона

Лот №1 – нежилое помещение, расположенное по  ад​ресу: г. Рубцовск, пр. Ленина, 7, южное крыло, в  виде комнаты общей площадью 25,60 кв.м  на первом  этаже нежилого 3-этажного здания.
Назначение помещения– под студию по оказанию услуг по изготовлению, реализации и прокату обрядовых принадлежностей.

2. Провести заседание комиссии по определению участников открытого аукциона 10 июня 2013 года в 10-00 час. (время местное), провести открытый аукцион 11 июня 2013года в здании МБУ «ГДК», по адресу: г. Рубцовск пр. Ленина, 7, время проведения открытого аукциона – 10-00 час. (время местное).
3. Утвердить перечень документации к открытому аукциону, предоставляемой претендентам для участия в аукционе:

-заявка на участие в открытом аукционе,

- типовой договор аренды нежилого помещения,

- опись документов, предоставляемых участниками открытого аукциона.

Документация к открытому аукциону предоставляется претендентам открытого аукциона бесплатно, по рабочим дням с 8.00 до 17.00 с 21 мая 2013года по 10 июня 2013года по адресу: г. Рубцовск, пр. Ленина, 7, бухгалтерия.
4. Определить:

- по лоту №1 цена арендной платы составляет 6144 руб. 00 коп., без учета НДС. Начальный размер продажи права на заключение  договора аренды нежилого помещения по этому лоту составляет 6144 руб. 00 коп., без учета НДС. В размер арендной платы не входят коммунально-эксплуатационные платежи, которые оплачиваются арендатором ежемесячно, согласно потребленному объему услуг, по отдельно выставленным счетам-фактурам.

5. Утвердить текст информационного сообщения о проведении открытого аукциона МБУ «ГДК» и документацию о проведении открытого аукциона для размещения на официальном сайте торгов РФ torgi.gov.ru и сайте Администрации города Рубцовска: http: // rubadm.ru.
Текст информационного сообщения прилагается.

Председатель Аукционной комиссии     _______________С.А. Широков

Заместитель председателя комиссии:

_______________Мезина В.М.

Члены комиссии:

_______________Суворова Н.С.

_______________Багрецова А.В.

_______________Корячкина О.Ю.
Приложения:

1. Извещение о проведении аукциона.

2. Документации к открытому аукциону на право заключения договоров аренды нежилого помещения, предоставляемого претендентам для участия в торгах и порядок её предоставления.